19.09.2025

Speisenp

- KiG~: Woche vom

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Curry-Geflugel-
Wiirstchen(1,2,3,5) mit
Solie, gebackene
Kartoffeln & frischer
Salat

15.09.2025

Mittwoch

Spirali- Nudeln(a)
"Napoli", geriebener
Hartkése(g) beigestellt &
frischer Salat

Dampfnudeln(a,c,g,h) &

VanillesoRe(g)

DIS

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Putenstreifen in
TomatenrahmsoRe(g);
dazu Reis & frischer

Salat

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Curry-Gefligel-
Wiirstchen(1,2,3,5) mit
Sol3e, gebackene
Kartoffeln & frischer
Salat

Spirali- Nudeln(a)
"Napoli", geriebener
Hartkase(g) beigestellt &
frischer Salat

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

Fischfilet im
Backteig(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i) &
Kartoffelsalat(i,j)

Putenstreifen in

TomatenrahmsoRe(q):;
dazu Reis & frischer

Salat

MENU 3 -
erstellt unter der
Beriicksichtigung

nach der

Empfehlung der

gebackene Kartoffeln
mit Toamtensauce &
Gemusefrikadelle

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli",
geriebener Hartkése(qg)
beigestellt & frischer

Kartoffeltasche mit
Frischkasefullung, dazu
Ratatouille aus Zucchini,

Karotten, Tomaten

Kartoffeln mit Bunten-
Gemuse & frischer Salat

Tomaten-Gemusereis &

frischer Salat

Dessert far

alle Menis

DGE (Deutsche
Gesellschaft fiir Salat
Ernahrung)
Vorspeise bzw
frische Friichte Pudding(g) Brokkolicreme-Suppe Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenp

- KiG~: Woche vom

22.09.2025

Mittwoch

DIS

26.09.2025

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Ravioli mit Kéase &
Spinatfillung(a,g), dazu
Tomatensolle & frischer

Salat

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Kartoffeln & Salat

Schaschlikpfanne
(Putenfleisch) mit Reis
& frischer Salat

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit Ravioli mit Kése & Fischstabchen(a,d) mit . i e

Schwein: Spinatfullung(a,g), dazu hausgemachter (Piz:?f;};::lrlf)p::ir][nF(:eis ngzt;)r?r:er:(;};::(r?ter Herzolinos mit
fur Muslime | TomatensoRe & frischer Remoulade(a,c,i), ) . . 9 Apfelmus

geeignet: Salat Kartoffeln & Salat & frischer Salat gerieberner Kése & Salat
Vegetarisch)

Zucchini mit

Rigatoni mit Krduter-
SahnesolRe(g);
gerieberner Kése & Salat

vegetarischer Fillung
und Kése tberbacken;
dazu Bulgur(a) &
Ratatouille aus Zucchini,
Karotten, Tomaten

MENU 3 -
erstellt unter der
Beriicksichtigung

nach der

Empfehlung der

DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Ravioli mit Kése &
Spinatfillung(a,g), dazu
Tomatensolle & frischer

Salat

Gemuseballchen (aus
Kartoffeln, Gemise,
Kése)(g) dazu
Maisgemuse & Salat;

Gemuse-
Schaschlikpfanne
(vegetarisch) mit Bulgur
& frischer Salat

Rigatoni mit Kréuter-
SahnesolRe(g);
gerieberner Kase & Salat

Zucchini mit
vegetarischer Fillung
und Kése(g) tiberbacken;
dazu Bulgur(a) &
Ratatouille aus Zucchini,
Karotten, Tomaten

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;

h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




03.10.2025

Speisenp

- KiG~: Woche vom

29.09.2025

Mittwoch

DIS

Vegetarisch)

Reis; dazu frischer Salat

Menu
e | O
(Geric te mit y Leberkése(1,2,3,5) mit _ Backteig(a,d) mit
Schwein: Geschnetzeltes (Pute, .. .| Kaiser - Schmarrn(a,c,g) i Tomaten-
fi li , Paprika,Mais)(g) mit Softe & Kartoffelbrei(g); mit Apfelmus Zltronen- Sahnesauce(Q);
ur M'us 'me . p MAIS)g dazu Salat P KrautersahnesoRe(g) & . g ’
geeignet; Reis; dazu frischer Salat geriebener Kase

: Kartoffeln .
Vegetarisch) beigestellt(g)
e Nudeln Tricolore(a) mit
. Fischfilet im e

MENU '2 - Puten-Curry- Gemiisefrikadelle mit _ Backteig(a,d) mit Brocolli-Stiickchen &
fur Muslime Geschnetzeltes (Pute, : _| Kaiser - Schmarrn(a,c,g) : Tomaten-

i : Paprika,Mais)(g) mit Kartoffelbrei(g) & Sofie; mit Apfelmus Zltronen- Sahnesauce(Q);
geeignet, prixa, g dazu Salat P KrautersahnesoRe(g) & . g '
geriebener Kése

Kartoffeln

beigestellt(g)

MENU 3 -
erstellt unter der
Beriicksichtigung

nach der

Empfehlung der

DGE (Deutsche

Gesellschaft fur

vegetarische
Maultaschen(a,c) mit
Curry-SoRe & Gemuise;
dazu frischer Salat

Gemusefrikadelle mit
Kartoffelbrei(g) & SoRe;
dazu Salat

Nudel-Gemuseauflauf
mit Kase Uberbacken(g);
dazu frischer Salat

Kartoffeln mit Bunten-
Gemiuse in
Krautersahnesolle &
frischer Salat

Nudeln Tricolore(a) mit
Brocolli-Stiickchen &
Tomaten-
Sahnesauce(Q);
geriebener Kése
beigestellt(g)

Ernahrung)

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

Frische Friichte

Pudding(g)

Kohlrabi-Creme- Suppe

Frucht-Joghurt(5,g) mit
Misli(a)

Pudding(g)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.



Speisenp

- KiG~: Woche vom

Menu
ME_NU 1 B Gefliigel-
(Ger|cht§ mit Wiener(1,2,3,4) mit
“Schwelln; hausgemachten
farMuslime | o ioffelsalat(i j) &
geeignet; frischer Salat

Vegetarisch)

06.10.2025

Mittwoch

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese(Rinderhack),
geriebener Hartkase(g)
beigestellt & frischer
Salat

Gulaschsuppe
(Rindfleisch, Kartoffeln,
Paprika, Zwiebeln) mit
Brotchen(a)

DIS

Milchreis(g) mit
Zimtzucker & Kirsch-
Kompott

10.10.2025

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemuise &
Kartoffeln

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gefllgel-
Wiener(1,2,3,4) mit
hausgemachten
Kartoffelsalat(i,j) &
frischer Salat

Hornchennudeln(a,c)
Bolognese(Rinderhack),
geriebener Hartkése(g)
beigestellt & frischer
Salat

Gulaschsuppe
(Rindfleisch, Kartoffeln,
Paprika, Zwiebeln) mit

Broétchen(a)

Milchreis(g) mit
Zimtzucker & Kirsch-
Kompott

Fischstabchen(a,d) mit
hausgemachter
Remoulade(a,c,i),
Maisgemise &
Kartoffeln

MENU 3 -
erstellt unter der
Beriicksichtigung

nach der

Empfehlung der

DGE (Deutsche
Gesellschaft fur

Ernahrung)

Couscous(a) mit Gemuise
(Zucchini, Paprika,
Karotten) vermischt,
dazu TomatensoRe &
frischer Salat

Vollkorn- Spirali-
Nudeln(a) "Napoli",
geriebener Hartkése(qg)
beigestellt & frischer
Salat

"Vegetarische"
Gulaschsuppe(Kartoffeln
, Paprika, Zwiebeln) mit
Broétchen(a)

Kartoffeltasche mit
Frischkasefullung, dazu
Ratatouille aus Zucchini,

Karotten, Tomaten

Gemiusefrikadelle mit
Kartoffeln & frischer
Kréuter-Quark(g); dazu
frischer Salat

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis

frische Friichte

Frucht-Joghurt(5,9)

Pudding(g)

Brokkolicreme-Suppe

Frucht-Joghurt(5,9)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speisenp

Menu

MENU 1 -
(Gerichte mit
Schwein;
fir Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

- KiG~: Woche vom

Gnocchi mit Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Puten-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

13.10.2025

DIS

Mittwoch

17.10.2025

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(q);
dazu Salat

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kaisergemise & Reis

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

MENU 2 -
far Muslime
geeignet;
Vegetarisch)

Gnocchi mit Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Puten-Schnitzel
paniert(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu
Salat

Schmetterlings-
Nudeln(a) mit Tomaten-
Ké&se-Sahnesauce(q);
dazu Salat

Puten-Rahm-
Geschnetzeltes(g) mit
Kaisergemiise & Reis

Dampfnudeln(a,c,g,h) &
VanillesoRe(g)

MENU 3 -
erstellt unter der
Beriicksichtigung

nach der

Gnocchi mit Tomaten-
SoRe; dazu frischer Salat

Gemusefrikadelle(a) mit
Kartoffelsalat(i,j); dazu

Vollkorn Nudeln(a) mit
Tomaten-Kase-
Sahnesauce(g); dazu

Kartoffeltasche mit
Frischkasefullung, dazu
Tomaten-Gemtise-

Knddel mit Solle(a) &
Salat

Dessert far

alle Menis

Empfehlung der
DGE (Deutsche Sl Salat Couscous
Gesellschaft fur
Ernahrung)
Vorspeise bzw
frische Frlichte Pudding(g) Frucht-Joghurt(5,9) Pudding(g) Broccolicreme-Suppe

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;

h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.




Speicenp'= - KiG Woche vom 20.10.2025 DIS 24.10.2025

Menu
MENU 1 - Fischfilet im
(Gef'ﬁhte_ mit SCh'?ﬁ?gt?eerI:(a’g) Puten-Rahm- Bﬁ;ﬁffﬂ%g&g“ Griesschnitten(a,g,c) mit|  Penne Nudeln mit
._SC We'.n’ . Geschnetzeltes(g) mit g . Zimtzucker & Tomaten-Sauce &
fur Muslime Schinken(1,2,3,4)) o Remoulade(a,c,i) : .
) . Knodel; dazu Salat - Kirschkompott frischer Salat
geeignet; frischer Salat Kartoffelsalat(i,j) &
Vegetarisch) Karottensalat
Fischfilet im
fMENUI.Z ) SChI?ﬁ?gﬂgc(a’g) Puten-Rahm- Bﬁ;ﬁ;elegn(gg%tglt Griesschnitten(a,g,c) mit Penne Nudeln mit
ur M'us lme Schinken(1,2,3.4)) Geschnetzeltes(g) mit Remo%lade(a ci) Zimtzucker & Tomaten-Sauce &
geeignet; o Knddel; dazu Salat . Kirschkompott frischer Salat
Kartoffelsalat(i,j) &

frischer Salat

Vegetarisch)
Karottensalat

MENU 3 -
erstellt unter der N _ ) _ _ Couscous(_a)_ mit G_emUse _
Beriicksichtigung Gemiisestickchen und Mlschggmuse mit §or3e Kartoffelgﬂratln(g); q§zu (Zucchini, Pap_)rlka, Penne Nudeln mit
Em:faef;:udnzfder . (vegetarisch) & Knodel; | Erbsen-Mohrengemiise; Karotten) in Tom_aten-Sauce &
DGE (Deutsche frischer Salat ’ dazu Salat & Karottensalat Tomatensolle; dazu frischer Salat
frischer Salat

Gesellschaft fir
Ernahrung)

Vorspeise bzw

Dessert far

alle Menis
Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;

h=Schalenfriichte(Nlsse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Meni unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag

Pudding(g) Kartoffel-Suppe Pudding(g)

frische Frlichte Frucht-Joghurt(5,9)

vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Versténdnis.



Kennzeichnung Allergene fur sonstige mitgelieferte Speisen

Salat- French(helles)-Dressing(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewdirze)

Salat- Italian(Essig-Ol)-Dressing(a) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Salat- Dressing(rot)(a,c,i) (weitere Zutaten: Zucker, Balsamiko-Essig, Gewiirze)

Ketchup (ohne Konservierungsstoffe!)

Senf (ohne Konservierungsstoffe!)

Burgersauce(a,c,i)

geriebener Hart- Kése(g) & geriebener Kase(Gouda)(g)

Kennzeichnung Allergene flur die Stationen die Dessert erhalten

Waldbeeren Joghurt(g) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Apfelsaure)

Erdbeeren Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronenséaure)

Heidelbeer Joghurt(5,g9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Mango- Orangen Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronensaure)

Sanddorn- Banane Joghurt(5,9) (weitere Zutaten: Zucker, modifizierte Starke, Zitronen- und Apfelsaure)

Schoko- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker, Kakaopulver)

Vanille- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Karamel- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

Gries- Pudding(g) (weitere Zutaten: Zucker)

verschiedene Kuchen(a,b,d,f) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel)

Gewiirz- Kuchen(a,c,g,h) (weitere Zutaten: Zucker, Traubenzucker, modifizierte Starke, Backtriebmittel, Gewlirze)

Eis(a,g,h)

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungsstoff; 2=mit Phosphat; 3=mit Geschmacksverstarker; 4=Ascorbinsdure; 5=Dextrose; Allergene: a=Gluten; c=Ei; d=Fisch; f=Soja; g=Milch;
h=Schalenfrichte(Nusse); i=Sellerie; j=Senf; k=Sesamsamen; I=Schwefel; INFO: Auf3erdem bitten wir Sie Ihr Menii unbedingt vorzubestellen! Wenn nicht mind. einen Tag
vorbestellt wurde, dann wird automatisch Menu 1 geliefert! Wir bitten um Verstandnis.




